lemeorū. i. regū ægypti q̄ a ptolemeo lagī filio nomē traxerūt. Lag⁹ aut erat miles gregarius alexādri: humili loco natus: & finxit nilum volūtē flumina curuis rīpis p̄ agros ethiopū. Et finxit excelsa turrim. s. pharon: lucentem in equore phario. i. ad pharon insulam lam padenocturna. i. noctu exposita ad directionē nauigantiū (ea autem turris inter miracula mundi cōputatur: qua ceteræ ad hoc mun⁹ q̄edi ficate phari vocatæ sunt) & regētē. i. dirigētē rates sparsas tēpestate i. procellis & vētis cōtrariis: & nautas felios turbine. i. turbatiōe ventorum. Hoc erat opus fabri senioris. s. Ioseph. nec recepit vilepcium i. mercedē modicā ex hoc tāto opere: ve. p̄ vel paruā cōgeriē. i. accu mulationē aut augmentationem peculi pro peculii. i. supellestilis & possessionis proprię (Peculium enim dici solet quod iis propriū est cui aliud habere non licet: vt seruīs & filiis familiās. Quia tamen a pe cu deducitur: vt pecunia & i pecore omnes possessiones suas veteres cōstituebāt. vnde appellatione pecuniae tota possessio significari solet etiam peculii pro quacūq; possessione propria v̄surpatur. vñ est illud in primo buco. Nec spes libertatis erat nec cura peculi. Et inde peculiare dicitur quod suum cuiusq; propriū est.) Et ipſetrathēbat. i. transigebat letiū. i. aliquantulum lete: & tolerabilius q̄ si ignau⁹ aut iners fuisset: vitā & exiliū his studiis. i. exercitiis. Et q̄rebat vīctū magno alūno. s. christo iefu domino ac saluatori nostro.

Peculium
Pharus

Tum romæ parebat ager memphiticus: olim

Diuitis ægypti sceptrum ptolemea propago

Gesserat: at regni princeps: ac seminis auctor

Vnus ale xandri comitum fuit: ipse potentem

Perdomuit libyam: circūq; facientia regna

Cyrenes: arabumq; procul lata arua subegit.

Mox tantas philadelphus opes patre digna propago

Suscepit sophiæ specimen: clarusq; mineruæ

Cultor: & imperium tenuit cum fratre cerauno.

Stirps extrema domus tantæ dionysius æuo

Et virtute minor: nec nomine dignus auorum.

Omne suæ gentis decus obscurauit: & vno

In scelere extincta longæuæ gloria laudis
 Hic fuit extinxor Magni: qui cæsar's arma
 Fortunæq; graues fluctus pro ciuibus: & pro
 Libertate tulit patria: cui numina: si non
 Et cœlos fortuna regit: post fata dedisse
 Atria crediderim stygiis minus aspera campis.
 Tunc erat hermopolis: foliis pomoq; salubri
 Vt ilis ægrotis arbor: quæ virgine visa
 Pignore cum paruo summum flexisse cacumen
 Fertur: & occulti numen sensisse tonantis.
 Hæc erat a medis arbor translata colonis
 Perpetuo frondens & medica mala ferebat.
 Parthenices primo ingressu: simulachra per omnem
 Legimus ægyptum subita cecidisse ruina:
 Et collisa solo: iacuit resupinus anubis:
 Cornibus auratis. solio ruit isis ab alto.
 Occidit exemplo luctu qualitus osiris.
 Sicut cum trepidi per cæca silentia fures
 Noctis eunt taciti: vigilantq; ad furtæ: repente
 Si densas abigat lux improuisa tenebras:
 Diffugiunt: lucemq; timent: ceduntq; diei.
 Attoniti vates illis responsa diebus
 Nulla dabant: stabatq; oculos immotus aruspex.
 Sparsa sacerdotes timido legere deorum
 Frusta ministerio: cœpit tunc perdere vires

Cæcasuperstitio: veriq; exurgere patris
 Cultus: & occulto superum latrea fauore.

¶ Tum romæ parebat ager memphi. Describit statu egypti: & que miracula ad ingressum saluatoris illic facta memoratur: videlicet de arbore cacumen suu flectete: & de idolis corrutib; Ordo est Ager mephiticus. i. egyptia regio: parebat. i. obtoperabat: tum. i. tunc romæ. i. romano imperio. Propago ptolemea: a ptolemeo lagi filio vt dixi tracta: geslerat olim. s. post alexandri magni obitum vsq; adaugisti imperium scæptrum diuitis egypti. i. regebat egyptum. At vn^o comitū alexandri. s. primus ptolemeus lagi filius fuit princeps regni: & auctor seminis. i. pgenie. Ipse perdomuit libyā potente: & regna circuacentia: vt cirenes. & subegit leta. i. pingua & felicia arua ara Philadelphii. i. arabia felicis. Philadelphus secundus. s. ptolemeus filius primi: qui patre virtuo ac volente regnare cœpit: vir doctissimus q; strabonē philosophū pceptore habuit: per. lxxii. interptes bibliā ex hebreo græcam effectā bibliothecā suę oī pulcherrimae ipso fuit existens specimē. i. decus & ornamētum sophię. i. sapientia & litteratura & clarus cultor mineruq; i. sapientia seu philosophia: & propago digna patre. s. primo ptolemeo: suscepit mox tatas opes: quātas. s. pater pepererat: & tenuit imperium cum fratre cerauno: qui eo maior natu erat: sed minus idoneus regno. Dionysius (auletes. s. qui a quibusdā vndeclimus ptolemeorū ponitur) ex istenis extrema stirps: tandem domus (reliquit enim tantummodo filias quarū maxima cleopatra post varios casus ab augusto victa veneno se & gentem suam extinxit.) existens minor sup. ceteris quo. i. tempore & virtute: imo pessimum erat. Nā regno expulsi a subditis: & a pompeio magno restitutus: eidem causa necis fuit: nā Septimius eius pfectus latus pōpē mucrone trāffodit vt Auctor est pli. in vita eius): nec. i. & nō: digno nomine auorum. i. vt ptolemeus voeū: obscuravit omne decus suæ gentis: & gloria longæuæ laudis extincta est in vno scelere (quia videlicet) hic fuit extinxor magni. s. pompeii ad se confugientis: q. s. Magnus pompeius: tulit. i. perperius est arma cæsaris. s. Iulii: & graues fluctus fortunæ. i. mirabiles aduersitates: pro ciuibus. s. romanis & p; patria libertate: cui. s. pompeio: si fortuna non regit & id ē etiā celos id est iudicium coelestium: ego crediderim numina dedisse. id est assignasse: post fata id est mortem: atria minus aspera id est mansionem mitiorem in sup. campis stygiis. i. infernalibus: quia salutis auctore nō cognovit dānatū cēset: sed mitius punitum apud inferos (Alludit aut ad sententiam Lucani: dicētis deos secutos arma posse